2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.04.2022                                                                                                      № 175-р

с. Ильинско-Подомское

О создании комиссии по подготовке и оценке готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 2022/2023 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки и оценки готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 2022/2023 годов:
1. Создать комиссию по подготовке и оценке готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 2022/2023 годов (согласно приложению №1).
2.	Комиссии по подготовке и оценке готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, к отопительному периоду 2022/2023 годов:
1)	осуществлять контроль подготовки объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2022/2023 годов;
2)	осуществлять мониторинг:
· проведения работ по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду, расположенных на территории муниципального округа;
· создания нормативных запасов котельного топлива.
3)	проводить заседания муниципальных комиссий не реже двух раз в месяц в период с 15 июня по 01 ноября 2021 года;
4)	к работе комиссии привлекать руководителей обслуживающих организаций объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, руководителей управляющих организаций.
3.	Начальники территориальных отделов принимают участие в работе комиссии при проведении подготовки и оценки готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных в границах ответственности территориальных отделов.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления инфраструктурного развития Захарова С. А.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Вилегодского муниципального округа                                         И.Н.Никишин

Приложение
к распоряжению Администрации
Вилегодского муниципального округа
от 13.04.2022г. № 175-р

СОСТАВ
комиссии по подготовке и оценке готовности объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 2022/2023 годов

	Председатель комиссии:

	Никишин И.Н.
	· первый заместитель главы администрации, начальник Управления инфраструктурного развития

	Заместитель председателя комиссии:

	Захаров С.А.
	· Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления инфраструктурного развития

	Секретарь комиссии:

	Бачина Д.В.
	· главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления инфраструктурного развития

	Члены комиссии:

	Бушуев С.В.
	· депутат Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа по избирательному округу № 3

	Дементьев Г.В.
	· консультант Управления образования и культуры

	Патрушева Н.В.
	· главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления инфраструктурного развития

	Начальники заинтересованных территориальных отделов

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.04.2022

№

175

-

р

с. Ильинско

-

Подомское

О создании комиссии по подготовке и оценке готовности объектов

топливно

-

энергетического комплекса,

жилищно

-

коммунального хозяйства

и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского

муниципального окру

га, к отопительному периоду 2022

/202

3

годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки и

оценки готовности объектов топливно

-

э

нергетического комплекса, жилищно

-

коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории

Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 202

2

/202

3

годов:

1.

Создать комиссию по подготовке и оценке готовности объектов

топливно

-

энер

гетического комплекса, жилищно

-

коммунального хозяйства и

социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского

муниципального округа, к отопительному периоду 202

2

/202

3

годов

(согласно

приложению №1).

2.

Комиссии по подготовке и оценке готовности объек

тов топливно

-

энергетического комплекса, жилищно

-

коммунального хозяйства и

социальной сферы, к отопительному периоду 202

2/2023

годов:

1)

осуществлять контроль подготовки объектов топливно

-

энергетического комплекса, жилищно

-

коммунального хозяйства и

социальной сферы к отопительному периоду 202

2/2023

годов;

2)

осуществлять мониторинг:

-

ïðîâåäåíèÿ ðàáîò ïî ïîäãîòîâêå îáúåêòîâ òîïëèâíî

-

ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà ê

îòîïèòåëüíîìó ïåðèîäó, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè ìóíèöèïà

ëüíîãî

îêðóãà;

-

ñîçäàíèÿ íîðìàòèâíûõ çàïàñîâ êîòåëüíîãî òîïëèâà.

3)

ïðîâîäèòü çàñåäàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ êîìèññèé íå ðåæå äâóõ ðàç â

ìåñÿö â ïåðèîä ñ 15 èþíÿ ïî 01 íîÿáðÿ 2021 ãîäà;

4)

ê ðàáîòå êîìèññèè ïðèâëåêàòü ðóêîâîäèòåëåé îáñëóæèâàþùèõ

îðãàíèçàöèé îáúåêò

îâ æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà è ýíåðãåòèêè,

ðóêîâîäèòåëåé óïðàâëÿþùèõ îðãàíèçàöèé.

3.

Íà÷àëüíèêè òåððèòîðèàëüíûõ îòäåëîâ ïðèíèìàþò ó÷àñòèå

â ðàáîòå

êîìèññèè ïðè ïðîâåäåíèè

ïîäãîòîâêè è îöåíêè ãîòîâíîñòè îáúåêòîâ

òîïëèâíî

-

ýíåðãåòè÷åñêîãî êîìïëåêñà, æèë

èùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà è

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     13.04.2022                                                                                                            №   175 - р     с. Ильинско - Подомское     О создании комиссии по подготовке и оценке готовности объектов  топливно - энергетического комплекса,  жилищно - коммунального хозяйства  и социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского  муниципального окру га, к отопительному периоду 2022 /202 3   годов     В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки и  оценки готовности объектов топливно - э нергетического комплекса, жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории  Вилегодского муниципального округа, к отопительному периоду 202 2 /202 3   годов:   1.   Создать комиссию по подготовке и оценке готовности объектов  топливно - энер гетического комплекса, жилищно - коммунального хозяйства и  социальной сферы, расположенных на территории Вилегодского  муниципального округа, к отопительному периоду 202 2 /202 3   годов   (согласно  приложению №1).   2.   Комиссии по подготовке и оценке готовности объек тов топливно - энергетического комплекса, жилищно - коммунального хозяйства и  социальной сферы, к отопительному периоду 202 2/2023   годов:   1)   осуществлять контроль подготовки объектов топливно - энергетического комплекса, жилищно - коммунального хозяйства и  социальной сферы к отопительному периоду 202 2/2023   годов;   2)   осуществлять мониторинг:      проведения работ по подготовке объектов топливно - энергетического комплекса и жилищно - коммунального хозяйства к  отопительному периоду, расположенных на территории муниципа льного  округа;      создания нормативных запасов котельного топлива.   3)   проводить заседания муниципальных комиссий не реже двух раз в  месяц в период с 15 июня по 01 ноября 2021 года;   4)   к работе комиссии привлекать руководителей обслуживающих  организаций объект ов жилищно - коммунального хозяйства и энергетики,  руководителей управляющих организаций.   3.   Начальники территориальных отделов принимают участие  в работе  комиссии при проведении   подготовки и оценки готовности объектов  топливно - энергетического комплекса, жил ищно - коммунального хозяйства и